令和２年５月２６日

各   位

                      会 社 名 ホッカンホールディングス株式会社

                      代表者名 代表取締役社長 池田 孝資

                      （コード番号 ５９０２ 東証・札証）

                      問合せ先 取締役執行役員 武田 卓也

                                      （ＴＥＬ ０３－３２１３－５１１１）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当

をおこなうことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、当社は取締役会決議により剰余金の配当をおこなうことができる旨を定款に定めております。

記

１．剰余金の配当（期末配当）の内容

２．理由

 剰余金の配当につきましては、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつと位置付

けたうえで、財務体質の強化と積極的な事業展開に必要な内部留保の充実を勘案し、安定した配当政

策を実施することを基本方針としておりました。

今後も、株主の皆様のご支援にお応えすることに変更はありませんが、中長期的な株主価値向上を

図る観点から、成長戦略および財務の健全性強化のための内部留保の充実を勘案しつつ、株主の皆様

への利益還元を最大限に考え、バランスを考慮した配当方針へと変更いたしました。

これに伴い、当事業年度の期末配当金につきましては、直近の配当予想から２円 50 銭増配とし、1

株につき 26 円 25 銭とさせていただくことといたしました。すでに 2019 年 12 月 10 日に実施済みの中

間配当金 1 株につき 18 円 75 銭と合わせまして、年間配当金は 1 株につき 45 円となります。

決定額

直近の配当予想

（2019年 5月 14日公表）

前期実績

（2019年 3月期）

基準日 2020年 3月 31日 同左 2019年 3月 31日

１株当たり配当金 26円 25銭 23円 75銭 23円 75銭

配当の総額 325百万円 － 289百万円

効力発生日 2020年 6月 12日 － 2019年 6月 6日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（参考）年間配当金の内訳

基準日
1 株当たり配当金（円）

中間期末 期末 年間

当期実績

（2020 年 3 月期）
18 円 75 銭 26 円 25 銭 45 円 00 銭

前期実績

（2019 年 3 月期）
3 円 75 銭 23 円 75 銭 －(注)

※当社は2018年 10月 1日を効力発生日として普通株式5株につき1株の割合で株式併合を実施した

ため、株式併合を考慮いたしますと2019年 3月期の中間配当金3円75銭は18円 75銭となり、年

間配当金は1株につき42円 50銭となります。

以 上